

Autocentralen.com Vejle A/S

Bugattivej 4
7100 Vejle
CVR-nr. 30832124

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2018

Dirigent

Navn: Knud Majgaard Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	10
Balance pr. 31.12.2017	11
Egenkapitalopgørelse for 2017	13
Pengestrømsopgørelse for 2017	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Autocentralen.com Vejle A/S
Bugattivej 4
7100 Vejle

CVR-nr.: 30832124
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 72177500
Telefax: 72177570
Hjemmeside: www.tegllund.dk
E-mail: info@tegllund.dk

Bestyrelse

Knud Majgaard Jensen, formand
Sten Uggerhøj
Frank Lund
Finn Boel Pedersen

Direktion

Anders Lindskov Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	511.915	610.146	612.914	561.692	577.315
Bruttoresultat	49.514	67.436	69.995	58.275	62.019
Driftsresultat	(7.186)	595	10.931	3.361	4.808
Resultat af finansielle poster	(3.629)	(3.259)	(3.611)	(4.006)	(4.979)
Årets resultat	(8.589)	(2.202)	5.572	(605)	(235)
Samlede aktiver	175.830	197.761	206.677	191.014	173.435
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.929	3.751	3.706	2.128	1.706
Egenkapital	3.347	11.937	14.139	8.565	9.172
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	113.022	115.763	115.988	103.626	93.897
Nettorentebærende gæld	90.564	86.533	97.017	81.935	84.306
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	9,7	11,1	11,4	10,4	10,7
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	(5,9)	1,1	10,0	3,8	5,8
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	4,5	5,3	5,3	5,4	6,1
Finansiell gearing	27,1	7,2	6,9	9,6	9,2
Egenkapitalens forrentning (%)	(112,4)	(16,9)	49,1	(6,8)	(2,5)
Soliditetsgrad (%)	1,9	6,0	6,8	4,5	5,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Omsætningshastigheden af virksomhedens investerede kapital.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter salg og service af nye og brugte biler.

Selskabet forhandler mærkerne Opel, Hyundai, Nissan og Citroën. Herudover har selskabet reparatørkontrakter med Toyota, Skoda og Suzuki.

Aktiviteterne foregår fra afdelinger i Vejle, Kolding, Vejen og Haderslev.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 8.589 t.kr., som af ledelsen anses for et utilfredsstillende resultat.

Årets resultat er væsentligt negativ påvirket af omlægningen af registreringsafgiften i 2017, der dels medførte et markant fald i aktivitetsniveauet i flere måneder samt afledte ekstraordinære nedskrivninger på billageret. Herudover har der i 2017 været afholdt større markedsføringsomkostninger i forbindelse med lancering af fælles navn og logo for koncernen.

Selskabet har tabt en del af selskabskapitalen og er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovgivningen. Det er ledelsens forventning, at selskabskapitalen kan reetableres via fremtidig indtjening.

Med virkning fra 01.01.2017 er selskabet fusioneret med dets tidligere moderselskab Automobilhuset Holding A/S, med Autocentralen.com Vejle A/S som fortsættende selskab.

Selskabet har i 2017 solgt afdelingen i Fredericia til en anden forhandler.

Forventet udvikling

Der forventes en positiv udvikling i indtjeningen i 2018. Der er iværksat en række tiltag til at forbedre rentabiliteten i selskabet i de kommende år.

Særlige risici

Driftsrisici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på markedet for nye og brugte biler i markedsområdet samt de generelle konjunkturer i samfundet og bilbranchen.

Miljømæssige forhold

Selskabet har ikke udarbejdet særlige politikker for miljømæssige forhold.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet har ikke udarbejdet særlige politikker for samfundsansvar.

Måltal for underrepræsenteret køn i øverste ledelsesorgan og øvrige ledelsesniveauer

Der henvises til koncernpolitikken i årsrapporten for KJ Holding, Kolding ApS (CVR-nr. 34620849).

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Nettoomsætning	2	511.915	610.146
Vareforbrug		(435.631)	(509.458)
Andre eksterne omkostninger	3	<u>(26.770)</u>	<u>(33.252)</u>
Bruttoresultat		49.514	67.436
Personaleomkostninger	4	(53.875)	(64.031)
Af- og nedskrivninger	5	<u>(2.825)</u>	<u>(2.810)</u>
Driftsresultat		(7.186)	595
Andre finansielle indtægter	6	117	305
Andre finansielle omkostninger		<u>(3.746)</u>	<u>(3.564)</u>
Resultat før skat		(10.815)	(2.664)
Skat af årets resultat	7	<u>2.226</u>	<u>462</u>
Årets resultat	8	<u>(8.589)</u>	<u>(2.202)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Goodwill		23	546
Immaterielle anlægsaktiver	9	23	546
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.942	3.577
Indretning af lejede lokaler		3.057	3.839
Materielle anlægsaktiver	10	5.999	7.416
Andre værdipapirer og kapitalandele		37	50
Andre tilgodehavender		13	153
Finansielle anlægsaktiver	11	50	203
Anlægsaktiver		6.072	8.165
Fremstillede varer og handelsvarer		128.523	156.190
Varebeholdninger		128.523	156.190
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.439	23.152
Igangværende arbejder for fremmed regning		225	194
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.644	2.663
Udskudt skat	12	2.946	872
Andre tilgodehavender		2.990	4.199
Tilgodehavende selskabsskat		19	107
Periodeafgrænsningsposter	13	1.908	2.091
Tilgodehavender		41.171	33.278
Likvide beholdninger		64	128
Omsætningsaktiver		169.758	189.596
Aktiver		175.830	197.761

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	14	22.000	22.000
Overført overskud eller underskud		(18.653)	(10.063)
Egenkapital		<u>3.347</u>	<u>11.937</u>
Bankgæld		90.697	86.971
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.740	58.231
Gæld til tilknyttede virksomheder		537	747
Anden gæld	15	25.152	34.919
Periodeafgrænsningsposter	16	5.357	4.956
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>172.483</u>	<u>185.824</u>
Gældsforpligtelser		<u>172.483</u>	<u>185.824</u>
Passiver		<u>175.830</u>	<u>197.761</u>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Eventualforpligtelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Koncernforhold	21		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	22.000	(10.063)	11.937
Årets resultat	0	(8.590)	(8.590)
Egenkapital ultimo	22.000	(18.653)	3.347

Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		(7.186)	595
Af- og nedskrivninger		2.825	2.810
Ændringer i arbejdskapital	17	4.693	13.485
Pengestrømme vedrørende primær drift		332	16.890
Modtagne finansielle indtægter		117	305
Betalte finansielle omkostninger		(3.653)	(3.497)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		160	(1.754)
Pengestrømme vedrørende drift		(3.044)	11.944
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.929)	(3.751)
Salg af materielle anlægsaktiver		1.043	630
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		140	148
Pengestrømme vedrørende investeringer		(746)	(2.973)
Ændring i likvider		(3.790)	8.971
Likvider primo		(86.843)	(95.814)
Likvider ultimo		(90.633)	(86.843)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		64	128
Kortfristet gæld til banker		(90.697)	(86.971)
Likvider ultimo		(90.633)	(86.843)

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2. Nettoomsætning

Nettoomsætningen segmenteres ikke, da selskabets aktiviteter og geografiske markeder ikke afviger indbyrdes.

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Lovpligtig revision	115	114
Andre ydelser	41	56
	156	170
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
4. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	48.947	58.382
Pensioner	3.835	4.392
Andre omkostninger til social sikring	1.093	1.257
	53.875	64.031
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	139	
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
5. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	523	623
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.296	2.295
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	6	(108)
	2.825	2.810

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
6. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33	75
Renteindtægter i øvrigt	38	48
Dagsværdireguleringer	46	75
Øvrige finansielle indtægter	0	107
	117	305
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
7. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(2.226)	(523)
Regulering vedrørende tidligere år	0	61
	(2.226)	(462)
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
8. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	(8.589)	(2.202)
	(8.589)	(2.202)
		Goodwill
		t.kr.
9. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		13.304
Kostpris ultimo		13.304
Af- og nedskrivninger primo		(12.758)
Årets afskrivninger		(523)
Af- og nedskrivninger ultimo		(13.281)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		23

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
10. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	13.638	7.431
Tilgange	695	1.234
Afgange	(544)	(1.365)
Kostpris ultimo	13.789	7.300
Af- og nedskrivninger primo	(10.061)	(3.592)
Årets afskrivninger	(1.176)	(1.120)
Tilbageførsel ved afgange	390	469
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.847)	(4.243)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.942	3.057
	Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
11. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	202	153
Afgange	0	(140)
Kostpris ultimo	202	13
Nedskrivninger primo	(152)	0
Årets nedskrivninger	(13)	0
Nedskrivninger ultimo	(165)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37	13

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
12. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(5)	(120)
Materielle anlægsaktiver	735	656
Gældsforpligtelser	0	184
Fremførbare skattemæssige underskud	2.216	152
	2.946	872

Bevægelser i året

Primo	720
Indregnet i resultatopgørelsen	2.226
Ultimo	2.946

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
14. Virksomhedskapital			
Aktier	22.000	1000	22.000
	22.000		22.000

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
15. Anden gæld		
Moms og afgifter	4.352	4.785
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	8.583	9.733
Andre skyldige omkostninger	12.217	20.401
	25.152	34.919

16. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af modtagne forudbetalinger.

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
17. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	28.667	(5.016)
Ændring i tilgodehavender	(5.907)	14.746
Ændring i leverandørgæld mv.	(18.067)	3.755
	4.693	13.485

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
18. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.216	1.216
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	4.800	5.280

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
19. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	62.788	57.613
Andre eventualforpligtelser	42.102	56.506
Eventualforpligtelser i alt	104.890	114.119
Kautions- og garantiforpligtelser	24.409	23.997
Eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder	24.409	23.997

Kautions- og garantiforpligtelser omfatter virksomhedspant over for Jyske Finans, hvor der er givet pant i motorkørertøjer, der ikke tidligere har været indregistreret, maksimeret til 40.500 t.kr. Ligeledes er der givet virksomhedspant til Danske Bank, hvor der er givet pant i lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, herunder brugte biler, maksimeret til 20.000 t.kr.

Herudover har selskabets bankforbindelse stillet garanti over for samarbejdspartnere. Garantierne udgør 2.288 t.kr.

Andre eventualforpligtelser omfatter ejendomsforbehold i selskabets beholdning af nye biler overfor leverandører og leasingelskaber. Lagerbeholdning med ejendomsforbehold udgør 42.102 t.kr.

Kautionsforpligtelser over for moder- og søstervirksomheder omfatter en solidarisk selvskyldnerkaution for Autocentralen.com A/S og Byens Autoservice/Auto-centralen A/S over for selskabernes bankforbindelse.

Noter

Kautionen er ulimiteret. Selskabernes samlede bankgæld omfattet af kautionen udgør 24.409 t.kr. pr. 31.12.2017.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KJ Holding, Kolding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

20. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

KJ Holding, Kolding ApS, CVR-nr. 34 62 08 49

Knud Majgaard Jensen, Kolding, ultimativ ejer, ejer af KJ Holding, Kolding ApS.

21. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

KJ Holding, Kolding ApS, Kolding
